b In codice nostro signato † Ms. 84, uti
et in Ms. Rubex vallis exemplari habetur :
Cum imperator Maximianus in Thessalonicensium
degeret civitate homo superstitosus, pia
religionis auditores persecutabantur et interficie-
bantur. Verum nostra lectio, Latina constructio-
ne spectata, indubie præstat; utrum autem et
textui Græco, qui respondens imperfecto Per-
sequebantur, sensum passirum hic habenti hu-
isque nihilominus haud capaci, deductum a
verbo Διονεῖται, passivam simul et terminationem
et significacionem admittenti, tempus verosimi-
lione complectitur, conformior existat, pro certo
nequeo dicere, cum Græcam Sancti nostri Vi-
tam, quam Latinam Anastasius fecit, ad
manum non habeam. Interim, cum Mombritius
legal, Cum imperat Maximianus in Thessa-
lonicensium degeret civitate, pia religionis au-
ditores persecutionem patiebantur et interficie-
bantur ab eo, nescio, an forsan primævus tex-
tus Græcus Latine haud aptius conformiusque ad
auctoris sensum redderetur hoc modo : Cum im-
perator Maximianus, homo superstitosus, in Thes-
salonicensium degeret civitate, pia Religionis au-
ditores persecutionem patiebantur et interficieban-
tur ab eo.

c Non tantum prædicasse aliosque docuisse,
sed et civitatem Thessalonicensem ad Christum
adduxisse S. Demetrium, Passio ejus, a Photio
in Bibliotheca suppedita, doceat; et sane San-
ctum, si non totam civitatem Thessalonicensem
fidei lumine illustravit, multum tamen in ea
protulisse fructum, sat certum appareat. Adi
Commentarium prævium num. 87 et tribus
seqq.

d In MSS. nostris Trevirensi S. Maximini et
Rubex-vallis exemplaribus, quibus etiam codex
noster, signatus † Ms. 84, consonat, ita legi-
tur : Hic enim parabatur per quadam tabulas
circulus circumseptus, ubi suscepturus erat eos,

qui ex adverso invicem theatrice impugnave-
rant. Verum nec hæc, nec nostra lectio, utut ista
etiam aliquanto forte melior, admittenda vide-
tur. Lectorem cur ita existimem docebo in An-
notatis, quæ infra subiungam textui, qui tran-
scriptis hisca Passiois Anastasianæ verbis in
Passione Sancti altera, proxime huic, e qua et-
iam, uti in Commentario prævii num. 15 et seq,
docui, promanasse videtur, subjicienda, respon-
det.

e Pholiana Sancti Vita de Lyæo, qui alias Lycus
aut etiam Libeus vocatur, hoc loco dumtaxat ha-
bet : Erat autem gladiatorum alter maximus tyranni
amicus, qui omnium optime videbatur pugnare, no-
mine Lyæus.

f Duos dumtaxat, Lyæum videlicet et Ne-
storem, die illo, quo Maximiano, ad gladiato-
rum spectaculum properanti, S. Demetrium ca-
ptum stiterunt, singulari certamine decertavuros
fuisse, Photiana illius, prout Latine versa ex-
stat, Passio indicare videtur, uti etiam Nesto-
rem gladiatorem fuisse. Verbis enim, ad litte-
ram præcedentem recitatis, proxime hæc habet
subnexa : Qui autem cum illo (Lyæo nimis) E
eo die depugnaturo venerat, plebeius erat, ju-
venis atate, nomine Nestor. Verum verba, ad
lit. præced. recitata, e quibus illud, si una cum
verbis, hic jam transcriptis, considerentur, ap-
paret, Græco Photii textui haud sat accurate
consonant. Hic enim sic habet : Ή δὲ τῶν μωράχων
οἱ μάλιστα τῷ τυράννῳ καὶ φίλουμενοι καὶ δοκούντα-
τὰ πάνταν φόστεύειν, Λυκίος ὄνομα · hæc autem
Græca verba, strictiori interpretatione adhibita
ita sonant Latine : Erat autem Gladiatorum ille
(non alter, quod bene notandum) qui tyranno
et maxime diligebatur et contra omnes pugnando
prævalere posse videbatur, nomine Lyæus.